
Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

1 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 16. 7. 2024 

 
uzavřený ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 
Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 
  
se sídlem Cihlářská 604/21, 602 00 Brno 
zastoupený: PhDr. Evou Svobodovou, MBA, LL.M., ředitelkou 
IČ: 00567370 
DIČ: CZ00567370 
 
na straně jedné jako „Objednatel“ 
 
a 
 
Chlazení Nečas s.r.o. 
 
se sídlem:  Hradisko 433, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
IČ:                    069 75 381  
DIČ:                    CZ06975381 
zastoupená:  Lukášem Nečasem, jednatelem 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 105455 
 
na straně druhé jako „Zhotovitel“ 
 
 

I. PŘEDMĚT DODATKU 
 
1.1 Předmětem tohoto dodatku je změna č. 1 je změna smlouvy o dílo ze dne 17. 7. 2024 o 

vícepráce a s tím související změna ceny díla a některé související otázky. 
 
1.2  Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) je provedení dodatečných 

stavebních prací a doplňků nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a prací, které nebyly 
obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen „vícepráce“) v rámci plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rekonstrukce kanalizace 
v DM Gorkého 35 – havarijní stav“. 

 
1.3 Úprava předmětu smlouvy o dílo se týká dodatečných stavebních prací a doplňků, které 

je nutno provést pro řádné provedení díla. 
 
 
 
 
 

II. VÍCEPRÁCE 
 



Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

2 
 

2.1  Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení plnění a 
jejich celková cena nepřesahuje 30% ceny původního předmětu plnění. 

 
2.2 Dodatečné práce podle předchozích odstavců nemohou být technicky nebo ekonomicky 

odděleny od původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu 
zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto 
dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné 
zakázky. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny původním zhotovitelem 
dle smlouvy. 

 
2.3 Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s výkazem 

výměr, a to po odsouhlasení oběma smluvními stranami. 
 
2.4 Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací 

s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 
 
2.5 Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění 

dle čl. II. tohoto dodatku. Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr 
předloženému zhotovitelem v nabídce na realizaci plnění ze smlouvy o dílo ve znění a 
úprav dle výše uvedených článků tohoto dodatku.  

 
 

III. CENA ZA DÍLO 
 
 

3.1 Původní cena za dílo: 
 637 890,- Kč bez DPH 

21 % DPH  

133 957,- Kč DPH 

771 847,- Kč včetně DPH 
(slovy: sedmsetsedmdesátjednatisícosmsetčtyřicetsedmkorunčeských Kč) 

 
3.2 Nová cena za dílo: 

742 400,- Kč bez DPH 

21 % DPH 

155 904,- Kč DPH 

898 304,- Kč včetně DPH 
(slovy: osmsetdevadesátosmtisíctřistačtyři Kč) 

 
 
 

IV. DOBA PLNĚNÍ 
 



Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

3 
 

4.1 Původní termín ukončení všech prací: 26. 8. 2024 
 
4.2 Nový termín ukončení všech prací: 26. 8. 2024 
 
 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
5.1 Ostatní ujednání sjednané smlouvy o dílo ze dne 16. 7. 2024 zůstávají beze změny. 
 
5.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv a na profilu 

zadavatele v detailu výše uvedené veřejné zakázky. 
 
5.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží 

Zhotovitel a 1 Objednatel. 
 
5.4   Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 
 
 
Příloha č. 1: Soupis prací s výkazem výměr 
Příloha č. 2: Soupis dodatečných stavebních prací a doplňků předložený Zhotovitelem dne 12. 8.   

2024. 
 
 
 
V Brně, dne 9. 8. 2024                                      V Brně, dne 9. 8. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________             __________________________ 
                 za Objednatele        za Zhotovitele 
 PhDr. Eva Svobodová, MBA, LL.M.         Lukáš Nečas 
                    ředitelka            jednatel 
 
 
 


